[image: image1.jpg]



СОВЕТ 
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2024 года                                                                                        № 235 
поселок Кубанская Степь
О внесении изменений в решение Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 20 декабря 2023 года № 213 «О бюджете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год»
В соответствии со статьями 184.1,185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 26, 71 Устава Кубанскостепного сельского поселения Каневского района, положением «О бюджетном процессе в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района», Совет Кубанскостепного сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 20 декабря 2023 года № 213 "О бюджете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год"
       1.1. Внести изменения в основные характеристики местного бюджета на 2024год:
- в подпункте 1, пункта 1 слова «в сумме 16980,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 21978,6 тыс. рублей»;    
        - в подпункте 2, пункта 1 слова «в сумме 17529,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 22527,9 тыс. рублей».
      1.2. Приложение № 1, 2, 4, 5, 6 решения изложить в следующей редакции:
	
	
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «О бюджете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год»

от                     года №  

	
	
	

	
	
	


Объем поступлений доходов в бюджет Кубанскостепного сельского поселения Каневского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета на 2024 год

тыс. рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	12167,9

	1 01 02000 01 0000 110 *
	Налог на доходы физических лиц
	5920,0

	1 03 02000 01 0000 110 *
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2391,9

	1 05 03010 01 0000 110 *
	Единый сельскохозяйственный налог
	1125,0

	1 06 01030 10 0000 110 *
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	225,0

	1 06 06000 00 0000 110 *
	Земельный налог
	2491,0

	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	15,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9810,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
	9810,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
	4454,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,5

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты 


	4998,2

	 
	Всего доходов
	21978,6


Старший бухгалтер отдела учета и отчетности 

администрации Кубанскостепного 

сельского поселения                                                                        С.В. Алексеева
	
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	
	
	к решению  Совета Кубанскостепного 

сельского поселения Каневского района «О бюджете Кубанскостепного         сельского поселения Каневского района на 2024 год»

	
	
	от                       года №  


Безвозмездные поступления из районного бюджета в 2024году   
                                                                                               
(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8 274,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 276,2

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
	3 276,2

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	3 276,2

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты 


	4 998,2


Старший бухгалтер отдела учета и отчетности 

администрации Кубанскостепного 

сельского поселения                                                                        С.В. Алексеева                                                                

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  4

	к решению  Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «О бюджете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год»

	от                       года № 


      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год






                                                          тыс.руб.
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	9677,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1123,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3577,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	28,4

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	420,0

	Резервные фонды 
	01
	11
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4488,8

	Национальная оборона 
	02
	00
	454,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	454,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	8,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	8,0

	Национальная экономика
	04
	00
	2464,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	27,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2391,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	5932,5

	Комунальное хозяйство
	05
	02
	300,0

	Благоустройство
	05
	03
	5632,5

	Образование
	07
	00
	10,0

	Молодежная политика
	07
	07
	10,0

	Культура, кинематография 
	08
	00
	3750,9

	Культура
	08
	01
	3750,9

	Социальная политика
	10
	00
	220,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	220,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	10,0

	Массовый спорт
	11
	02
	10,0

	Обслуживание  государственного (муниципального) долга
	13
	00
	0,2

	Обслуживание внутреннего государственного (муниципального) долга
	13
	01
	0,2

	Всего расходов
	 
	
	22527,9


Старший бухгалтер отдела учета и отчетности 

администрации Кубанскостепного 

сельского поселения                                                                        С.В. Алексеева
                                                                                                      Приложение № 5                                                 к решению Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «О бюджете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год»

                                                                       от                     года № 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кубанскостепного сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год
тыс.руб.
	
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	
	1
	2
	3
	4

	
	Всего расходов
	
	
	22527,9

	01
	Муниципальная программа «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением на 2018-2024 годы»
	01 0 00 00000
	
	649,0

	
	Осуществление функции территориальных органов общественного самоуправления
	01 0 01 00000
	
	144,0

	
	Мероприятия по осуществлению функций территориальных органов общественного самоуправления
	01 0 01 10010
	
	144,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 0 01 10010
	300
	144,0

	
	Осуществление функций по уточнению книг похозяйственного учета
	01 0 0300000
	
	30,0

	
	Мероприятие по уточнению книг похозяйственного  учета
	01003 01020
	
	30,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01003 01020
	200
	30,0

	
	Основные мероприятия, направленные на прочие мероприятия Кубанскостепного сельского поселения в рамках реализации полномочий
	01 0 05 00000
	
	475,0

	
	Прочие мероприятия Кубанскостепного сельского поселения в рамках реализации полномочий
	01 0 05 10260
	
	475,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 05 10260
	200
	460,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	01 0 05 10260
	800
	15,0

	2
	Муниципальная программа «Информационное общество Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	02 0 00 00000
	
	350,0

	
	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	02 0 01 00000
	
	350,0

	
	Развитие отрасли информационных технологий и коммуникаций
	02 0 01  10250
	
	350,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 01 10250
	200
	350,0

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	03 0 00 00000
	
	8,0

	
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	03 0 01 00000
	
	8,0

	
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность.
	03 0 01 10210
	
	8,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 01 10210
	200
	8,0

	4
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» на 2018-2024 годы
	04 0 00  00000
	
	27,5

	
	Обеспечение эпизоотического ветеринарно - санитарного благополучия на территории Кубанскостепного сельского поселения
	04 0 01 00000
	
	17,5

	
	Проведение вакцинации животных и птиц в ЛПХ Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	04 0 01 10220
	200
	17,5

	
	Мероприятия по отлову и стерилизации бродячих собак на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневской район
	04 0 02 10090
	
	10,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 0 01 10220
	200
	10,0

	5
	Муниципальная программа Комплексное и устойчивое развитие Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2021-2026 годы
	05 0 00 00000
	
	2391,9

	
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района
	05 0 01 00000
	
	2391,9

	
	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения
	05 0 01 10040
	
	2391,9

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 0 01 10040
	200
	2391,9

	6
	Муниципальная программа «Развитие Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2018-2024  годы
	06 0 00 00000
	
	45,0

	
	Землеустройство и землепользование
	06 0 01 00000
	
	45,0

	
	Подготовка проектов планировок и проектов, подготовка топосьемок
	06 0 01 10170
	
	45,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06 0 01 10170
	200
	45,0

	7
	Муниципальная программа «Молодежь Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	07 0 00 00000
	
	10,0

	
	Реализация молодежной политики на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	07 0 01 00000
	
	10,0

	
	Организация работы дворовых площадок по месту жительства
	07 0 01 10130
	
	10,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 01 10130
	200
	10,0

	8
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района» на 2018 – 2024 годы
	08 0 00 00000
	
	3750,9

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры   Кубанскостепного сельского поселения «Сельский Дом культуры поселка Степной», «Сельский Дом культуры поселка п. Кубанская Степь
	08 0 01 00000
	
	2980,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08 0 01 00590
	
	2980,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08 0 01 10590
	600
	2980,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Кубанскостепного сельского поселения «Кубанскостепная ЦБ»
	08 0 02 0000
	
	755,9

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08 0 02 00590
	
	745,9

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08 0 02 10590
	600
	745,9

	
	Укрепление материально-технической базы муниципального учреждения культуры Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	08 0 02 10160
	
	10,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08 0 02 10160
	600
	10,0

	
	Проведение культурно- массовых мероприятий в кубанскостепном сельском поселении
	08 0 03 00000
	
	15,0

	
	Праздничные мероприятия.Чествование юбиляров семейной жизни, передовиков производства
	08 0 03 10600
	
	15,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10600
	200
	15,0

	9
	Муниципальная программа «Социальная политика Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	09 0 00 00000
	
	220,0

	
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	09 0 01 00000
	
	220,0

	
	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	09 0 01 10190
	
	220,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	09 0 01 10190
	300
	220,0

	10
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района» на 2018 – 2024 годы
	10 0 00 00000
	
	10,0

	
	Проведение мероприятий в области физической культуры  и спорта в   Кубанскостепном сельском поселении Каневского района
	10 0 01 00000
	
	10,0

	
	Обеспечение функций в области физкультуры и спорта
	10 0 01 10180
	
	10,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 01 10180
	200
	10,0

	11
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	11 0 00 00000
	
	5932,5

	
	Мероприятия по благоустройству территории Кубанскостепного сельского поселения
	11 0 02 00000
	
	138,3

	
	Организация и содержание мест захоронения
	11 0 02 10270
	
	34,3

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 02 10270
	200
	34,3

	
	Другие мероприятия в области благоустройства
	11 0 02 10280
	
	104,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 02 10280
	200
	104,0

	
	Благоустройство детской площадки по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Степной, ул. Шоссейная 2В 
	11 0 05 00000
	
	5297,5

	
	Мероприятия по благоустройству детской площадки по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Степной, ул. Шоссейная 2В
	11 0 05 30120 
	
	5297,5

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 05 30120
	200
	5297,5

	
	Благоустройство многофункциональной спортивно-игровой площадки с зоной уличных тренажеров и воркаута по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А
	11 0 06 00000
	
	196,7

	
	Мероприятия по благоустройству многофункциональной спортивно-игровой площадки с зоной уличных тренажеров и воркаута по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А
	11 0 06 30130
	
	196,7

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 06 30130
	200
	196,7

	
	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	11 0 01 00000
	
	300,0

	
	Мероприятия по ремонту водопроводов в населенных пунктах поселения
	11 0 01 10200
	
	294,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 01 10200
	200
	294,0

	
	Мероприятия по развитию газоснабжения на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	11 0 01 02150
	
	6,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 01 02150
	200
	6,0

	51
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	51 000 00000
	
	1123,0

	
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	51 1 00 00000
	
	1123,0

	
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	51 100 00190
	
	1123,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	51 100 00190
	100
	1123,0

	52
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	52 000 00000
	
	4075,5

	
	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	52 1 00 0 0000
	
	3577,0

	
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	52 1 00 00190
	
	3577,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 1 00 00190
	100
	3577,0

	
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 2 00 00000
	
	40,0

	
	Резервные фонды органов местного самоуправления муниципального образования
	52 2 00 10010
	
	40,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	52 2 00 10010
	800
	40,0

	
	Образование и организация деятельности административных комиссий
	52 4 00 00000
	
	3,8

	
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации административных комиссий
	52 4 00 60190
	
	3,8

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 4 00 60190
	200
	3,8

	
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 5 00 00000
	
	454,7

	
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 5 00 51180
	
	354,7

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 5 00 51180
	100
	354,7

	
	Проведение мобилизационных мероприятий
	52 5 00 10300
	
	100,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 5 00 10300
	100
	100,0

	54
	Проведение выборов
	54 0 00 00000
	
	420,0

	
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	54 2 00 00200
	
	420,0

	
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	54 2 00 00200
	200
	420,0

	56
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «ЦО»
	56 0  00 00000
	
	3456,0

	
	Обеспечение функционирования муниципального казенного учреждения Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «ЦО»
	56 0 01 00000
	
	3456,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	56 0 01 00590
	
	3456,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	56 0 01 00590
	100
	3286,0

	
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	56 0 01 00590
	200
	160,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	56 0 01 00590
	800
	10,0

	57
	Муниципальная программа Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения» на 2021-2026 годы
	57 0 00 00000
	
	10,0

	
	«Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности»
	57 0 01 00000
	
	5,0

	
	Мероприятия по поддержке народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	57 0 01 00610
	
	5,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 01 00610
	200
	5,0

	
	«Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	57 0 02 00000
	
	5,0

	
	Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотиков
	57 0 02 00710
	
	5,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	57 0 02 00710
	200
	5,0

	62
	Управление финансами муниципального образования


	62 0 00 00000
	
	0,2

	
	Управление муниципальным долгом муниципального образования
	62 2 00 00000
	
	0,2

	
	Процентные платежи
	62 2 10 00000
	
	0,2

	
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	62 2 10 10200
	
	0,2

	
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	62 2 10 10200
	700
	0,2

	64
	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов
	64 0 00 00000
	
	28,4

	
	Обеспечение функционирования полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	64 1 00 00000
	
	14,2

	
	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	64 1 00 20010
	
	14,2

	
	Межбюджетные трансферты
	64 1 00 20010
	500
	14,2

	
	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	64 1 00 20020
	
	14,2

	
	Межбюджетные трансферты
	64 1 00 20020
	500
	14,2

	65
	Ритуальные услуги
	65 0 00 00000
	
	20,0

	
	Расходы на ритуальные услуги
	65 1 00 00000
	
	20,0

	
	Мероприятия по расходам на ритуальные услуги (в т.ч. транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях).
	65 1 00 20030
	200
	20,0


Старший бухгалтер отдела учета и отчетности 

администрации Кубанскостепного 

сельского поселения                                                              С.В. Алексеева
                                                                       Приложение № 6

к решению Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «О бюджете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год»

                                                                       от                      года № 
Ведомственная структура расходов бюджета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района на 2024 год
 тыс.руб

	Наименование
	
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	
	
	
	9677,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 
	992
	01
	02
	
	
	1123,0

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02
	51 000 00000
	
	1123,0

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 1 00 00000
	
	1123,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 100 00190
	
	1123,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 100 00190
	100
	1123,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	
	
	3577,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
	992
	01
	04
	52 000 00000
	
	3577,0

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 00 0 0000
	
	3577,0

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	
	3577,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	3577,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансово-бюджетного надзора
	992
	01
	06
	
	
	28,4

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов
	992
	01
	06
	64 0 00 00000
	
	28,4

	Обеспечение функционирования полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	64 1 00 00000
	
	14,2

	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	64 1 00 20010
	
	14,2

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	64 1 00 20010
	500
	14,2

	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	64 1 00 20020
	
	14,2

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	64 1 00 20020
	500
	14,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07
	
	
	420,0

	Проведение выборов
	992
	01
	07
	54 0 00 00000
	
	420,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	54 2 00 00000
	
	420,0

	Проведение выборов в представительный орган местного самоуправления
	992
	01
	07
	54 2 00 00200
	
	420,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	07
	54 2 00 00200
	800
	420,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	
	
	40,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	11
	52 0 00 00000
	
	40,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 2 00 00000
	
	40,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления муниципального образования
	992
	01
	11
	52 2 00 10010
	
	40,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	52 2 00 10010
	800
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	
	
	4 488,8

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	13
	52 0 00 00000
	
	3,8

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 4 00 00000
	
	3,8

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации административных комиссий
	992
	01
	13
	52 4 00 60190
	
	3,8

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 4 00 60190
	200
	3,8

	Муниципальная программа «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением на 2018-2024 годы»
	992
	01
	13
	01 0 00 00000
	
	649,0

	Осуществление функции территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 01 00000
	
	144,0

	Мероприятия по осуществлению функций территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 01 10010
	
	144,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	01 0 01 10010
	300
	144,0

	Осуществление функций по уточнению книг похозяйственного учета
	992
	01
	13
	01 0 0300000
	
	30,0

	Мероприятие по уточнению книг похозяйственного  учета
	992
	01
	13
	01 0 03 01020
	
	30,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 03 01020
	200
	30,0

	Основные мероприятия, направленные на прочие мероприятия Кубанскостепного сельского поселения в рамках реализации полномочий
	992
	01
	13
	01 0 05 00000
	
	475,0

	Прочие мероприятия Кубанскостепного сельского поселения в рамках реализации полномочий
	992
	01
	13
	01 0 05 10260
	
	475,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 05 10260
	200
	460,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	01 0 05 10260
	800
	15,0

	Муниципальная программа «Информационное общество Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	01
	13
	02 0 00 00000
	
	350,0

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	02 0 01 00000
	
	350,0

	Развитие отрасли информационных технологий и коммуникаций
	992
	01
	13
	02 0 01  10250
	
	350,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 01 10250
	200
	350,0

	Ритуальные услуги
	992
	01
	13
	65 0 00 00000
	
	20,0

	Расходы на ритуальные услуги
	992
	01
	13
	65 1 00 00000
	
	20,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	65 1 00 20030
	
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	992
	01
	13
	65 1 00 20030
	200
	20,0

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «ЦО»
	992
	01
	13
	56 0  00 00000
	
	3456,0

	Обеспечение функционирования муниципального казенного учреждения Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «ЦО»
	992
	01
	13
	56 0 01 00000
	
	3456,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	56 0 01 00590
	
	3456,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992


	01
	13
	56 0 01 00590
	100
	3286,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	56 0 01 00590
	200
	160,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	56 0 01 00590
	800
	10,0

	 Муниципальная программа Кубанскостепного сельского поселения Каневского района «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения» на 2021-2026 годы
	992
	01
	13
	57 0 00 00000
	
	10,0

	«Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности»
	992
	01
	13
	57 0 01 00000
	
	5,0

	Мероприятия по поддержке народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	992
	01
	13
	57 0 01 00610
	
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	57 0 01 00610
	200
	5,0

	«Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	992
	01
	13
	57 0 02 00000
	
	5,0

	Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотиков
	992
	01
	13
	57 0 02 00710
	
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	57 0 02 00710
	200
	5,0

	Национальная оборона
	992
	02
	
	
	
	454,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	454,7

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	02
	03
	52 0 00 00000
	
	454,7

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 00 00000
	
	454,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 00 51180
	
	354,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 5 00 51180
	100
	       354,7

	Проведение мобилизационных мероприятий
	992
	02
	03
	52 5 00 10300
	
	      100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 5 00 10300
	100
	      100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	
	
	
	8,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера пожарной безопасности 
	992
	03
	10
	
	
	8,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	03
	10
	03 0 00 00000
	
	8,0

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	992
	03
	10
	03 0 01 00000
	
	8,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность.
	992
	03
	10
	03 0 01 10210
	
	8,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	03 0 01 10210
	200
	8,0

	Национальная экономика
	992
	04
	
	
	
	2 464,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05
	
	
	27,5

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» на 2018-2024 годы
	992
	04
	05
	04 0 00  00000
	
	27,5

	Обеспечение эпизоотического ветеринарно - санитарного благополучия на территории Кубанскостепного сельского поселения
	992
	04
	05
	04 0 01 00000
	
	17,5

	Проведение вакцинации животных и птиц в ЛПХ Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	992
	04
	05
	04 0 01 10220
	
	17,5



	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	04 0 01 10220
	200
	17,5

	Отлов и стерилизации бродячих собак на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневской район
	992
	04
	05
	04 0 02 00000
	
	10,0

	Мероприятия по отлову и стерилизации бродячих собак на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневской район 
	992
	04
	05
	04 0 02 10090
	
	10,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	04 0 02 10090
	200
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	2391,9

	Муниципальная программа Комплексное и устойчивое развитие Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2021-2026 годы
	992
	04
	09
	05 0 00 00000
	
	2391,9

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района
	992
	04
	09
	05 0 01 00000
	
	2391,9

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	05 0 01 10040
	
	2391,9

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	05 0 01 10040
	200
	2391,9

	Другие вопросы в области национальной  экономики
	992
	04
	12
	
	
	45,0

	Муниципальная программа «Развитие Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2018-2024  годы
	992
	04
	12
	06 0 00 00000
	
	45,0

	Землеустройство и землепользование
	992
	04
	12
	06 0 01 00000
	
	45,0

	Подготовка проектов планировок и проектов, подготовка топосьемок
	992
	04
	12
	06 0 01 10070
	
	45,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	06 0 01 10070
	200
	45,0

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	992
	05
	
	
	
	5932,5

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	300,0

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	05
	02
	11 0 00 00000
	
	      300,0

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	992
	05
	02
	11 0 01 10000
	
	300,0

	Мероприятия по ремонту водопроводов в населенных пунктах поселения
	992
	05
	02
	11 0 01 10200
	
	294,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	11 0 01 10200
	200
	294,0

	Мероприятия по развитию газоснабжения на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	992
	05
	02
	11 0 01 02150
	
	6,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	11 0 01 02150
	200
	6,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	
	
	5632,5

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	05
	03
	11 0 00 00000
	
	5632,5

	Мероприятия по благоустройству территории Кубанскостепного сельского поселения
	992
	05
	03
	11 0 02 00000
	
	138,3

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	11 0 02 10270
	
	34,3

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	11 0 02 10270
	200
	34,3

	Другие мероприятия в области благоустройства

	992
	05
	03
	11 0 02 10280
	
	104,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	11 0 02 10280
	200
	104,0

	Благоустройство детской площадки по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Степной, ул. Шоссейная 2В 
	992
	  05
	  03
	11 0 05 00000
	
	5297,5

	Мероприятия по благоустройству детской площадки по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Степной, ул. Шоссейная 2В
	992
	05
	03
	11 0 05 30120
	
	5297,5

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	11 0 05 30120
	200
	5297,5

	Благоустройство многофункциональной спортивно-игровой площадки с зоной уличных тренажеров и воркаута по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А
	992
	05
	03
	11 0 06 00000
	
	196,7

	Мероприятия по благоустройству многофункциональной спортивно-игровой площадки с зоной уличных тренажеров и воркаута по адресу: Краснодарский край, Каневской район, пос. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А
	992
	05
	03
	11 0 06 30130
	
	196,7

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	11 0 06 30130
	200
	196,7

	Образование
	992
	07
	
	
	
	10,0

	Молодежная политика 
	992
	07
	07
	
	
	10,0

	Муниципальная программа «Молодежь Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	07
	07
	07 0 00 00000
	
	10,0

	Реализация молодежной политики на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	992
	07
	07
	07 0 01 00000
	
	10,0

	Организация работы дворовых площадок по месту жительства
	992
	07
	07
	07 0 01 10130
	
	10,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	07 0 01 10130
	200
	10,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	
	
	
	3750,9

	Культура
	992
	08
	01
	
	
	3750,9

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района» на 2018 – 2024 годы
	992
	08
	01
	08 0 00 00000
	
	3750,9

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры   Кубанскостепного сельского поселения «Сельский Дом культуры поселка Степной», «Сельский Дом культуры поселка п. Кубанская Степь
	992
	08
	01
	08 0 01 00000
	
	2980,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	08 0 01 00590
	
	2980,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	08 0 01 10590
	600
	2980,0

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Кубанскостепного сельского поселения «Кубанскостепная ЦБ»
	992
	08
	01
	08 0 02 0000
	
	755,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	08 0 02 00590
	
	745,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	08 0 02 00590
	600
	745,9

	Укрепление материально-технической базы муниципального учреждения культуры Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	992
	08
	01
	08 0 02 10160
	
	10,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	08 0 02 10160
	600
	10,0

	Проведение культурно - массовых мероприятий в Кубанскостепном сельском поселении
	992
	08
	01
	08 0 03 00000
	
	15,0

	Праздничные мероприятия. Чествование юбиляров семейной жизни, передовиков производства
	992
	08
	01
	08 0 03 10600
	
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	08 0 03 10600
	200
	15,0

	Социальная политика
	992
	10
	
	
	
	220,0


	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	
	
	220,0

	Муниципальная программа «Социальная политика Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы
	992
	10
	01
	09 0 00 00000
	
	220,0

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	992
	10
	01
	09 0 01 00000
	
	220,0

	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	992
	10
	01
	09 0 01 10190
	
	220,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	09 0 01 10190
	300
	220,0

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	
	
	
	10,0


	Массовый спорт
	992
	11
	02
	
	
	10,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кубанскостепном сельском поселении Каневского района» на 2018 – 2024 годы
	992
	11
	02
	10 0 00 00000
	
	10,0

	Проведение мероприятий в области физической культуры  и спорта в   Кубанскостепном сельском поселении Каневского района 
	992
	11
	02
	10 0 1000000
	
	10,0

	Обеспечение функций в области физкультуры и спорта
	992
	11
	02
	10 0 01 10180
	
	10,0

	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 01 10180
	200
	10,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	992
	13
	00
	
	
	0,2

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	992
	13
	01
	
	
	0,2

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	992
	13
	01
	62 0 00 00000
	
	0,2

	Процентные платежи
	992
	13
	01
	62  2 10 00000
	
	0,2

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	62 2 10 10200
	700
	0,2

	Итого
	
	
	
	
	
	22527,9


Старший бухгалтер отдела учета и отчетности 

администрации Кубанскостепного 

        сельского поселения                                                            С.В. Алексеева»
        2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета.
        3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Кубанскостепного сельского поселения 
Каневского района                                                                        Н.А. Кирсанова
